
5021 de fevereiro de 2020 Edição 2111

Fundo Social de Solidariedade de São Bernardo do 
Campo

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020

Autoriza o repasse de verba para realização de programa vinculado 
ao Fundo Municipal do Trabalho, da SDECT, nos termos do art. 3º, 
II, do Decreto Municipal nº 19.974, de 24 de abril de 2017.

 A Presidente pelo Fundo Social de Solidariedade, considerando o disposto 
no art. 3º, inciso II, do Decreto Municipal nº 19.974, de 24 de abril de 2017; e a 
deliberação do Conselho responsável pela gestão do mesmo Fundo, nos autos do 
Processo administrativo SB nº 6.896/2020,

 RESOLVE:
 Art. 1º  Fica autorizado o repasse de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) à 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia, trabalho e Turismo, 
para fins de fomento à continuidade de projeto de curso de capacitação nos espaços 
das diversas entidades do terceiro setor inscritas no Fundo Social de Solidariedade de 
São Bernardo do Campo, conforme previsão orçamentária data pela dotação nº 01.01
2.3.3.91.41.00.08.244.0049.2161.03, código reduzido 0015-7.

 Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
São Bernardo do Campo, 20 de fevereiro de 2020.

Presidente do Fundo Social de Solidariedade de São Bernardo do Campo
.........................................................................................................................................

COMUNICADO Nº 09/2020 – FSSSBC

CONCLUSÃO DO PROCEDIMENTO REALACIONADO 
AO COMUNICADO Nº 01/2020

Em atendimento ao Comunicado Nº 01/2020 publicado em 31 de janeiro de 2020, 
foram recebidas as propostas das Empresas Nowa Eventos e EFL Didáticos, ambas 
habilitadas. Foram oferecidos:

• Voucher que dará direito a um dia de brinquedos infláveis (01 tobogã, 01 
castelo pula-pula, 2 camas elásticas, 1 kid play) para a  Escola Vencedora;

• 1 cesta completa com materiais de artes (valor de R$ 150,00) para o Aluno 
Vencedor do Concurso;

• 10 Vouchers (valor de R$ 150,00 cada) para ser sorteado no Evento de 
Premiação, a ser trocado por produtos da loja.

O FSS obteve ainda propostas de pessoas físicas, que não contarão com 
contrapartida do Município, tendo sido oferecido, nesta circunstância, os seguintes 
itens:

• Um Smartphone Moto G8 Play para o Aluno Vencedor do Concurso;
• Premiação para o Professor Orientador do aluno Vencedor, sendo 

hospedagem de duas diárias (um final de semana) de até quatro pessoas, no mesmo 
quarto (2 crianças e 2 adultos) no Hotel Resort localizado em Atibaia/SP, com café da 
manhã (a ser usufruído em até 30 dias após a premiação).

• Cortesia de 1 (um) ingresso do Parque Cidade da Criança para cada  aluno 
autor dos desenhos entregues ao FSS (um aluno representante de cada Escola).

GREICI PICOLO MORSELLI
PRESIDENTE

FSSSBC
......................................................................................................................................... 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE DESISTÊNCIA CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
A Câmara Municipal de São Bernardo do Campo, torna público que não efetivou 

a nomeação da candidata listada a seguir pelo motivo indicado:

CLASS. CARGO NOME MOTIVO

6º
001- Agente Legislativo nível 

1-Área de Qualificação: Assuntos 
Técnicos Legislativos

ROXANE ELISA OLIVEIRA 
CAMPOS

Por ter formalizado a sua 
desistência

São Bernardo do Campo, 18 de fevereiro de 2020.
JUAREZ TADEU GINEZ

Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CANDIDATOS APROVADOS 
NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

O Presidente da Câmara Municipal de São Bernardo do Campo, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Concurso Público n° 001/2015, homologado em 15 
de abril de 2016, convoca o candidato abaixo relacionado para comparecer, na data e 
horários discriminados, na Subsecretaria de Recursos Humanos da Câmara Municipal, 
situada à Praça Samuel Sabatini 50, 3° andar, Centro, São Bernardo do Campo – SP, 
portando cédula de identidade, para a realização do processo de admissão:

CANDIDATO CONVOCADO - DIA 27/02/2020 – das 08h00 às 11h00 ou das 
14h00 às 17h00

CLASS. CARGO NOME

7º
001- Agente Legislativo nível 1-Área de Qualificação: Assuntos 

Técnicos Legislativos BRUNO PERANDIN DE MELO

O não comparecimento no horário e local indicados implicará na desclassificação 
do Concurso Público.

São Bernardo do Campo, 18 de fevereiro de 2020.
JUAREZ TADEU GINEZ

Presidente

PORTARIAS BAIXADAS PELA MESA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

PORTARIA Nº 11.882, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
Designar o funcionário MARCELO MASSAHARU SASAKI, Agente Legislativo – 

nível 5, referência “CE-31”, para exercer, em substituição, a função de confiança de 
Subsecretário de Contabilidade e Finanças, referência “FC-21”, no período de 07 de 
fevereiro a 01 de março de 2020, nos termos do artigo 38, da Lei Municipal n.º 6.530, 
de 09 de março de 2017.

PORTARIA Nº 11.883 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
Conceder ao funcionário MURILO ESTEVES FRIZANCO, licença nojo de 02 

(dois) dias, a partir de 07 de fevereiro de 2020, nos termos do artigo 80, inciso III, da 
Lei Municipal nº 1.729/68.

PORTARIA Nº 11.884, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
Conceder à funcionária ANA LUCIA VITORINO DE MATOS, Assessor de Relações 

Parlamentares e de Políticas Públicas, Licença para Tratamento de Saúde, no período 
de 07 a 16 de fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº 11.885, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
Conceder ao funcionário CRISTIANO RODI SEPEDRO, Assessor Político e de 

Relações Comunitárias, Licença para Tratamento de Saúde, no período de 10 a 16 
de fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº 11.886, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
Conceder à funcionária DAIANE FERNANDES BARATELA, Procurador 

Legislativo, licença gala de 08 (oito) dias, a partir de 14 de fevereiro de 2020, nos 
termos do artigo 80, inciso II, da Lei Municipal nº 1.729/68.

PORTARIA Nº 11.887, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
Conceder à funcionária CLEIDE ROSIANE VIEIRA, Assessor de Relações 

Parlamentares e de Políticas Públicas, Licença para Tratamento de Saúde, no período 
de 12 a 14 de fevereiro de 2020.

PORTARIAS BAIXADAS PELO EXMº SR. PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

PORTARIA Nº 3.150, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
1. Constituir Comissão com o objetivo de organizar e cuidar dos preparativos 

necessários à realização da Sessão Solene em Comemoração ao Dia do JiuJitsu.
2. Designar para integrar a comissão de que trata o item anterior, Presidente: 

Vereador JUAREZ TADEU GINEZ. Membros: ALEXANDRE DOS SANTOS ZINI, 
CLAUDIO ANACLECIO TOSCANO e GISLEINE APARECIDA RUEDA RUIZ DOS 
SANTOS.

PORTARIA Nº 3.151, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
1. Constituir Comissão com o objetivo de organizar e cuidar dos preparativos 

necessários à realização da Sessão Solene em Comemoração ao Dia dos 
Desbravadores em São Bernardo do Campo.

2. Designar para integrar a comissão de que trata o item anterior, Presidente: 
Vereador MAURO MIAGUTI. Membros: ADRIANA DE SOUZA FRANCO, ANACLETO 
KAZUMI KABUKI, HELIO MORIHARA, GUSTAVO HIDEKI FUJIMOTO, JOAO 
ANTONIO MACHADO CARDOSO FILHO e LUCAS JOSE DOS SANTOS.

PORTARIA DE PROVIMENTO BAIXADA PELA MESA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

PORTARIA DE PROVIMENTO Nº 226, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
Nomear, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal nº 1729, de 30 de 

dezembro de 1968, a partir de 19 de fevereiro de 2020, o Sr. LINEU GHAIASSO 
PARRA classificado no Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Processo 
Administrativo nº 25/2016, Protocolo Geral nº 28/2016, para exercer o cargo efetivo 
de Assistente Técnico Legislativo – nível 1, Referência “CE-14”, Tabela QPE-PP-V – 
Anexo I, Quadro V, da Lei Municipal nº 6.530, de 09 de março de 2017 e alterações, 
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

PORTARIA DE PROVIMENTO Nº 227, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
Nomear, nos termos do artigo 22, inciso II, da Lei Municipal nº 1729, de 30 de 

dezembro de 1968, a partir de 19 de fevereiro de 2020, o Sr. MARCELO ARATA 
classificado no Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Processo 
Administrativo nº 25/2016, Protocolo Geral nº 28/2016, para exercer o cargo efetivo 
de Assistente Técnico Legislativo – nível 1, Referência “CE-14”, Tabela QPE-PP-V – 
Anexo I, Quadro V, da Lei Municipal nº 6.530, de 09 de março de 2017 e alterações, 
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°   01/2020
Processo de Compra nº 151/2019
Objeto:   Serviços de locação de veículos
Contratada:   Nevada Rent a Car Ltda.
CNPJ:   58.488.099.0001-00
Valor:    R$ 573.000,00
Embasamento legal:  Lei Federal nº 10.520/2002
Data de assinatura:  18 de fevereiro de 2020.
Vigência:   18/02/20 à 18/02/21

Carlos Alberto Zulli
Secretário Financeiro

.........................................................................................................................................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

